

# روزنامه ایرروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

دوشنبه ۱۳۹۹/۱۱/۲۷

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۰۲۶

قربانیان تورم دو  
رقمی

دکتر لطفعلی بخشی



تورم به عنوان مهم‌ترین بلیه‌ای که در کشور وجود دارد، از جنبه‌های مختلف روی بخش‌ها و گروه‌های مختلف جامعه اثر منفی می‌گذارد و هرچه رشد این نرخ افزایش یابد تبعات منفی آن نیز بیشتر و گسترده‌تر خواهد شد. بررسی آثار تورم از هر جنبه و منطقی ناپذیرکننده زندگی اقشار کم درآمد و متوسط جامعه است. تأثیر تورم دو رقمی روی اقتصاد را می‌توان از طرف عرضه و تقاضا بررسی کرد. به این معنا که تورم بالا در کنار مصرف کنندگان، تولیدکنندگان را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. در بخش تقاضا، مردم به سه دسته تقسیم می‌شوند، دسته نخست افرادی که شغل ندارند و در نتیجه درآمدی هم به دست نمی‌آورند. دسته دوم کسانی که حقوق بگیر هستند و درآمد محدودی دارند و دسته سوم کسانی که درآمد بالایی دارند. از میان این گروه‌ها دو گروه نخست‌ترین آسیب را از تورم بالا متحمل می‌شوند. در واقع تأثیر تورم دو رقمی بر این دو گروه یعنی افراد بدون درآمد و افراد با درآمد پایین از دو جهت تأثیرگذار است. از یک سو تورم بالا باعث می‌شود تا سبد هزینه‌های این گروه‌ها بشدت کوچک شود. این افراد برای متعادل کردن دخل و خرج خود مجبور می‌شوند تا برخی از کالاها و خدمات را از سبد هزینه خود حذف کنند و با شدت گرفتن تورم حتی اقلامی مانند گوشت و شیر هم بتدریج حذف می‌شود. از طرف دیگر تورم بالا باعث می‌شود تا این گروه‌ها که بخش اعظم جامعه را تشکیل می‌دهند قدرت خرید خود را برای کالاهای سرمایه‌ای مانند مسکن، خودرو و حتی کالاهای مصرفی یادمان مانند لوازم خانگی از دست بدهند و خرید این کالاها به آرزویی دست نیافتنی برای آنها تبدیل شود. تداوم این وضعیت باعث می‌شود، اقشار کم درآمد و متوسط جامعه فشار زیادی را تحمل کنند. علاوه بر این امید آنها به آینده نیز از بین می‌رود و آمیدی برای پس‌انداز ندارند. این درحالی است که در چنین شرایطی، برخی افراد که سرمایه دارند، برای کسب سود یا حفظ ارزش دارایی‌های خود به خرید کالاهایی مانند خودرو، مسکن، ارز و طلا با هدف سرمایه‌گذاری اقدام کنند، موضوعی که خود باعث تشدید تورم می‌شود. در همین زمینه پیش‌بینی می‌شود که میزان افزایش حداقل دستمزد کارگران برای سال آینده به بالاترین میزان در تاریخ کشور برسد، اما همین افزایش دستمزد و حقوق کارمندان دولت خود به‌عنوان عاملی برای رشد بیشتر تورم خودنمایی می‌کند. اما همانگونه که اشاره شد، تنها مصرف کنندگان از تورم دو رقمی متأثر نمی‌شوند و بخش تولید نیز از تبعات منفی آن لطمه می‌بیند. در شرایطی که به دلیل رشد نرخ تورم، قیمت مواد اولیه برای تولیدکنندگان در کنار سایر هزینه‌های تولید افزایش می‌یابد، تولیدکنندگان نیز مجبور می‌شوند تا قیمت محصول نهایی خود را افزایش دهند. اما دولت برای حمایت از مصرف کنندگان اقدام به قیمت‌گذاری در برخی از کالاهای اساسی می‌کند و همین موضوع باعث می‌شود تا تولید صرفه اقتصادی خود را از دست بدهد و بتدریج برخی از واحدهای تولیدی از چرخه تولید خارج شوند. بدین ترتیب سمت عرضه نیز دچار آسیب و کاهش می‌شود و موجب می‌شود تا روند افزایشی قیمت‌ها شتاب گیرد. بنابراین بخش‌های وسیعی از مردم بشدت از تورم آسیب می‌بینند.

## آنی یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

انتقاد از حاشیه‌های سفر خارجی رئیس مجلس در صحن مجلس

## قالیباف در تیم مشاوران و برنامه‌ریزان خود تجدیدنظر کند



محمد باقر قالیباف پس از سفر پر حاشیه به روسیه، دیروز در بهارستان حاضر شد و در جلسه‌ای غیرعلنی گزارشی به نمایندگان ارائه داد؛ جلسه‌ای که البته در همان غیرعلنی بودن خلاصه نشد و نمایندگان بحث در مورد این سفر را به جلسه علنی هم کشاندند و به انتقاد از رئیس مجلس هم پرداختند. در این میان محمود احمدی بیغش که عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس است در انتقاد به حاشیه‌های سفر رئیس‌مجلس به روسیه و لغو دیدار پوتین با قالیباف گفت که با وجود این همه مشاور و دستیار «مدعی‌التمیم» عریض و طویل تشریفات رئیس مجلس، چرا یک سفر رسمی و معمولی نباید بدرستی راهبری و مدیریت شود که این همه جنجال به پا کند. او خطاب به قالیباف گفت که آیا بهتر نیست در حجم، کمیت، کیفیت و مشاوران و دستیاران و برنامه‌ریزان دفتر خودتان تجدیدنظر اساسی کرده و اندکی هم برای انتخاب، نمایندگان مجلس را به حساب بیاورید.

ساده‌انگاری نسبت به کشور روسیه و آداب بسیار سخت و پیچیده رسمی در ساختار حاکمیت این کشور است که در کشور مسئولان سفارت ایران در روسیه و متأسفانه تیم غیرحرفه‌ای برنامه‌ریز مجلس مورد توجه قرار نگرفته و منجر به این حد از حرف و حدیث برای مجلس شده است. احمدی بیغش اشاره‌ای هم به جلسات رئیس مجلس در تهران داشت که به دلیل همین موضوع کرونا از حضور در آن ممنوع شده بود.

او گفت: آقای قالیباف در کشور خودمان بدلیل مبتلا شدن به کرونا رئیس‌جمهوری روحانی به جناب‌عالی برای تشکیل جلسه و نشست سران قوا وقت نداد و آن نشست را کنسل کرد. حال شما انتظار دارید پوتین که از حرفه‌ای‌ترین و مرموزترین سیاستمداران دنیاست بدون اطمینان از سلامت کرونا، شما و هیأت همراه با جناب‌عالی ملاقات کند؟ صدای تریبون احمدی بیغش در ادامه و در حالی که می‌گفت: «اگر این اتفاق مهم و رخداد تلخ را مقایسه کنیم با نامه حضرت امام به گورباچف و عظمت، ابهت و اقتدار نمایندگان حضرت امام برای انتقال نامه به رهبر اتحاد جماهیر شوروی... به دلیل اتمام زمان مقرر شده برای بیان نطق قطع شد.

پس از پایان نطق احمدی بیغش، علی نیکزاد در پاسخ به او گفت: مقایسه سفر فرستاده امام راحل برای ارائه پیام بنیانگذار انقلاب اسلامی به گورباچف با سفر اخیر رئیس مجلس به روسیه، درست نیست.

آن سفر تنها برای تسلیم پیام امام راحل انجام شد، ولی سفر قالیباف یک سفر بین پارلمانی بود که در کنار آن قرار بود پیام رهبر معظم انقلاب نیز به پوتین رئیس‌جمهوری روسیه تسلیم شود. عزیزان این موضوع را در نظر داشته باشند. در ادامه جلسه علنی دیروز، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در واکنش به صحبت‌های احمدی بیغش به دفاع از قالیباف و سفر او به مسکو پرداخت و گفت: سفر هیأت پارلمانی کشورمان به روسیه موجب آشتی و عصبانیت اردوگاه غربی‌ها بویژه امریکایی‌ها و

## آیین تجلیل از خادمان قرآن کریم بر گزار شد

مراسم تکریم از منتخبان دوره بیست‌وچهارم و بیست و پنجم خادمان قرآن کریم با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری و سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. تاکنون ۲۵۰ خادم قرآنی طی ۲۳ دوره موفق به دریافت مدال خادمی قرآن شده‌اند. در این مراسم که با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی برگزار شد، رئیس جمهوری و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی سخنرانی کردند.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در سخنرانی خود به درباری بیکران قرآن اشاره کرد: «بهره کافی و درست نبردن از دریای بیکران قرآن، ظلم به خود ما و قرآن است و بی‌تردید قرائت و تلاوت قرآن با صوت حسن، استفاده خوب از زبان است و هم‌زمان ترجمه قرآن باید روان و سلیس بوده و به طور مرتب به روز و نو شود.»

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت رئیس جمهوری با بیان اینکه در زمینه قرائت و حفظ قرآن ایرانی‌ها با به پای قاریان دنیا پیش می‌روند که افتخار آمیز است، تصریح کرد: فضای مجازی هم می‌تواند مشکل‌آفرین باشد و هم یک فرصت بی‌ظنیر است و باید از فرصت‌های آن برای آموزش قرآن و احکام دینی و الهی نهایت استفاده را ببریم.

رئیس جمهوری قرآن را همانند دریای موج بیکران تشبیه و بر استفاده از عمق مختلف قرآن تأکید کرد. دکتر روحانی در بخشی از سخنان خود به جلسات تفسیر قرآن کریم امام خمینی (ره) در قم پیش از انقلاب اسلامی اشاره کرد. رئیس جمهوری تلاش‌های خادمان قرآن کریم در جامعه را مقدس، سنگین و ارزشمند خواند و با اعلام اینکه ممکن است ترجمه‌ای به زبان ۴۰ سال پیش باشد، اما امروز مفاهیم و واژه‌ها عوض شده است، گفت: قرآن باید از لحاظ ترجمه مرتب تو شود و وزارت ارشاد موظف است بهترین ترجمه را در کشور تشویق کند.

دکتر روحانی از وزارت ارشاد خواست تا با برگزاری مسابقات ترجمه به صورت یک جزء و برنده شدن مؤلف بقیه قرآن نیز توسط همان مترجم، ترجمه شود.

رئیس جمهوری در سخنان خود بر ضرورت ترجمه روان و سلیس و با کمترین فاصله به محتوای واقعی کلام خدا، دسترسی آسان برای نسل جوان، اهمیت حفظ قرآن در سنن نوجوانی و کودکی و بهره بردن از فضای مجازی تأکید کرد و نقش ایرانیان در طول تاریخ اسلام در زمینه حدیث و تفسیر قرآن کوشا را برشمرد: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، ایران در مسابقات جهانی قرائت و حفظ جایگاهی نداشت و امروز حضور جمهوری اسلامی ایران در مسابقات جهانی مایه افتخار ایرانیان است.

رئیس جمهوری همچنین شش‌صد تن صدای قرآن و قرائت این کتاب آسمانی با صوت «حسن» را آرامش‌بخش توصیف کرد و اظهار داشت: خداندن قرآن را با اراده حق خودش زیبا خلق کرده است. رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه کتاب آسمانی قرآن تنها نعم‌های است که از اسلام و پیامبر (ص) و در زمان غیبت امام زمان (عج) برای ما باقی مانده است، اظهار داشت: قرآن تنها کتابی است که تمامی جملات و کلمات با اراده حق الهی توسط فرشته‌های امین به قلب پیامبر نازل شد.

دکتر روحانی با بیان اینکه قرآن همانند الواح نبرده بلکه پیامبر اکرم (ص) زمان نزول متن قرآن را نیز درک کرده است، ادامه داد: نزول قرآن با کلمه آفرآ بوده که گویی متن جلوی پیامبر اکرم (ص) حاضر بوده است و در نهج‌البلاغه نیز آمده که حضرت علی (ع) هنگامی که در زمان نزول قرآن در کنار پیامبر (ص) بودند صدای جبرئیل را می‌شنیده است و پیامبر خطاب به ایشان می‌فرمودند تو می‌شنوی اما نمی‌بینی چون من نبی هستم.

خادمان انتخابی شده در این دوره از رشته‌های حفظ قرآن، قرائت، خوشنویسی و کتابت قرآن، امور هنری، مدیریت قرآنی، آموزش و داوری و همچنین تحقیق و پژوهش‌های قرآنی بودند. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سید عباس صالحی در سخنان خود در این مراسم به حوزه‌های مجازی که در زمان نزول قرآن در کنار پیامبر (ص) وجود داشته و از این سال پدید آمده، به نظر می‌آید یک فرصت و بستر جدیدی به نام فضای مجازی شکل گرفته است که شرایط کرونا به آن سرعت بخشیده و اتفاقات قابل توجهی را می‌توان مشاهده کرد و بسترها و زیرساخت‌هایی نیز پدید آمده است.

به گفته وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دوره چهل ساله فعالیت‌های قرآنی در کشور بیش از ۴۵ هزار کتاب در حوزه علوم و معارف قرآن منتشر شده است. در حوزه رسانه علاوه بر رادیو قرآن، شبکه قرآن و معارف سیما و خبرگزاری قرآنی، بیش از ۲۰ نشریه علمی پژوهشی و بیش از ۲۰ نشریه علمی ترویجی در حوزه قرآن منتشر می‌شود که فرصت‌هایی را برای تفکر، تأمل و نشر معارف قرآن کریم فراهم کرده است. او به ترجمه‌های محدود قرآن کریم در زمان قبل از انقلاب اسلامی اشاره کرد و تعداد ترجمه‌های قرآن بعد از انقلاب اسلامی را ۹۰ عنوان ترجمه خواند: بسیاری از آنها ترجمه‌های قابل توجه و استناد هستند و در دسترس فارسی زبانان است.

صالحی به فعالیت قابل توجه حوزه هنرهای قرآنی، خوشنویسی، نگارگری، آواها و نعمات قرآنی، شعر، هنرهای نمایشی و داستان در این ۴۰ سال اشاره کرد و گفت: «یکی از جشنواره‌هایی که معاونت قرآن و عترت برگزار می‌کند، جشنواره آیات است که هر سال در حوزه مناسبات قرآن و هنرهای قرآنی اتفاقات خوبی رقم می‌خورد.»

### آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برچسب‌های هوشمند آنی یاب در سبزه‌های مختلف به منظور جست‌وجوی آسان مدارک جهت تسریع پیدا کردن ملک‌توسعه یافته طراحی و تولید شده اند. این برچسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده‌اند تا با تعاستاری آنها و جست‌وجوی آسان، مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع‌تر می‌یابد. مدارک یافته شده به ملک‌تو فراموش می‌گردد.

### کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد.

مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید













